Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.leandromagrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 711/2023

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Dra. Rafaela Souza Vieira pela diplomação na OAB
no Mês de Maio de 2023.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta Moção de Aplausos e Congratulações a Dra. Rafaela Souza Vieira
pela Diplomação na OAB que ocorreu o mês de maio de 2023.

De acordo com a Constituição Federal o “Advogado (a) é indispensável à
administração da justiça”, sendo a única profissão encartada como um de seus pilares,
advogar vem do latim advocatu, ou seja, aquele que é chamado para ajudar.

Rafaela se formou pela FAESB – Faculdade de Ensino Superior Santa Barbara em
dezembro de 2022, se tornando “Bacharel em Direito”.

Agora com o status de Dra. Rafaela, optou pela carreia advocatícia e prestou
exame para a Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) onde no mês de maio de 2023 foi
diplomada.

Uma jovem advogada que tem carreira promissora, pois, trata-se de uma pessoa
com vocação para este ofício, determinada, criativa, dinâmica e disciplinada, se
apresentando com desenvoltura na execução de desafios que exigem elevado
conhecimento das leis, provando que, mesmo com a sua juventude já é detentora de
grande conhecimento.

 Ser advogada exerce função social, é defensora do estado democrático de direito,
da cidadania, da moralidade pública, da justiça e da paz social.

Desta forma, deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta singela
homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente Moção de
Aplausos e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de novembro de 2023.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
92

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

7A
D

-8
D

4F
-W

37
6-

G
4Z

W

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B7AD8D4FW376G4ZW"?chave=B7AD8D4FW376G4ZW,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: B7AD-8D4F-W376-G4ZW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
92

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

7A
D

-8
D

4F
-W

37
6-

G
4Z

W

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B7AD8D4FW376G4ZW
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B7AD8D4FW376G4ZW
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7AD8D4FW376G4ZW
		2023-11-17T12:50:02-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura